
Contacto

Teléfono +34 922924916
Correo Electrónico 
serviciocontratacion.obraspublicas@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Profesor Agustín Millares Carló, 22 Edificio de Servicios
Múltiples I - pl. 11ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020200670 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2022 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Transportes
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/optv/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N06tKFVBaJjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: COVID-19 control de temperatura puertos y aeropuertos

Valor estimado del contrato 179.877,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.469 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.877,57 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
98300000 - Servicios diversos.

Plazo de Ejecución
Del 21/05/2020 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.gobiernodecanarias.org/optv/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N06tKFVBaJjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.877,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.469 EUR.

Motivación

Motivación Medidas contingencias derivadas COVID-2019
Fecha del Acuerdo 20/06/2020
Plazo de Formalización Del 20/06/2020 al 20/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Medidas contingencias derivadas COVID-2019
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vZ5LDPih2Xouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008506039 |  2022-664004 | Tue, 19 Apr 2022 10:07:13:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131153835053504684283298458853348711571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65074d1f-7467-4dae-9608-91411dceede1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vZ5LDPih2Xouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

